DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2223 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EDITAL Nº 03/2021

                O Poder Executivo e o Poder Legislativo de Jacarezinho, Estado
do Paraná, em conformidade com o Art 9º, § 4º da Lei nº 101/2000, CONVIDAM
a população em geral e as entidades representativas do MUNICÍPIO a
participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que acontecerá no dia 23 de setembro
de 2021, às  14:00 horas, no Auditório da Câmara Municipal de Jacarezinho, para
apresentação e avaliação do cumprimento das metas Fiscais do 2º
Quadrimestre de 2021.

   Jacarezinho, 14 de setembro 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares                         Antônio Neves Neto
               Prefeito Municipal                                    Presidente da Câmara

DECRETO Nº 8051/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, com base no inciso III, do artigo 87, da Lei 8.666/93 e, ainda,
tendo em vista o relatório emitido pela Comissão Julgadora de Irregularidades
e Aplicação de Sanções Administrativas às Empresas Contratadas, Portaria nº
3.168/2021, bem como o Parecer Jurídico 702/2021,

DECRETA:

Art. 1º. Fica a empresa IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE UNIFORMES
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ nº 36.546.121/0001-80, por
incorrer em inexecução total da ata de registro de preços nº 326/2020,
suspensa pelo prazo de dois anos de participar de licitações e impedida de
contratar com a Administração Municipal por esse período.
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14
de setembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3220/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.480/2011,

RESOLVE:

I – Designar o Servidor Luiz Alberto de Araújo, matrícula nº 3606-4, Professor,
portador da Carteira de Identidade RG nº 6.898.050-0, para a Secretaria de
Educação, Cultura e Esportes, para responder junto à pasta de projetos
2021/2022 no Departamento de Esportes, a contar do dia 13 de setembro até
31 de dezembro de 2021.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência e cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de
setembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3221/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
I – Fica revogada a seguinte portaria:

Nome Cargo e Instituição Educacional A contar de Portaria

Camila
Rosa

Coordenadora Pedagógica/20h
EMEI Raio de Sol.

12/09/2021

3.206/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.
Dê ciência e cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de
setembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3224/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei nº 13.019/2014,
bem como no Decreto Municipal 7.736/2021,

RESOLVE:

I - Constituir a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização dos Termos de
Convênios e Repasses de Subvenções Educacionais de Entidade ligada à
Secretaria Municipal de Educação, para monitorar e avaliar o cumprimento do
objeto de parceria.
II - A Comissão será constituída de um Presidente e 03 (três) membros efetivos.
III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores:
Presidente:
RAFAEL BARBOSA
Membros:
ALINE SANTOS ANTONIETO PINTO
LUCIANA MARTINS DE SOUZA CAVALHEIRO
CARLOS HENRIQUE FERRAZ CAETANO
IV - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, produzindo efeitos
a partir de sua assinatura, tendo prazo de validade de 12 (doze) meses.
V -  Revoga-se a Portaria 3.210/2021.
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de
setembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2223 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

PORTARIA Nº 3215/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando a Lei Complementar nº 39/2016, que consolida os princípios e normas
estabelecidos no Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério Público
Municipal nos termos da legislação vigente;
Considerando que o quadro funcional do Município de Jacarezinho é também
formado pelos Profissionais do Magistério que exercem funções dos Cargos da
Carreira do Magistério e que abrange a Educação Básica;
Considerando a Educação Infantil para atendimento às crianças de 0 (zero) até final
dos 5 anos de idade;
Considerando o Ensino Fundamental/Anos iniciais do 1º ao 5º, em suas diversas
modalidades, Educação Especial, Educação Física e Educação de Jovens Adultos e
Idosos;

RESOLVE:

I - Constituir a Comissão de Estudo sobre o Plano de Cargos e Carreira e
Remuneração do Magistério Público Municipal, visando a valorização profissional.
II - A Comissão será constituída de um Presidente e os seguintes membros:
Presidente:
PATRICIA MARTONI – Secretária Municipal de Educação
Membros:
Rafael Barbosa – Diretor da Educação Município de Jacarezinho/Pr.
Fernanda Mara Cruz –  Coordenadora de Projetos - SMECE
Maria Angélica Possetti Adriano – Coordenadora Educação Especial-SMECE
Nilton Aparecido Stein – Vereador Municipal de Jacarezinho Paraná
Dorival de Souza – Vereador Municipal de Jacarezinho Paraná
Edilson da Luz – Vereador Municipal de Jacarezinho Paraná
Maria José Benedito Storti – Pedagoga EMEF. Professora Ismênia, de Lima Peixoto
Vinicius Pimenta de Lima – Contabilidade Prefeitura Municipal de
Jacarezinho/Paraná
Paulo Rogério Amâncio – Tesouraria Prefeitura Municipal de Jacarezinho/Paraná
Sidnei Guarenghi – Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal de
Jacarezinho/Paraná
Maria Aparecida Pinheiro – Diretora da EMEF. Professor Dr. João, de Aguiar
Sandra Regina Inocente Ferrari – Diretora Educação Infantil EMEI Raio de Sol
Lilian Pereira de Azevedo Toledo – Coordenadora EMEI Professora Alice Otênio
Carla Luciani Apª Andrade – Estrutura e Funcionamento - SMECE
Luciana Martins Souza Cavalheiro – Coordenadora Educação Infantil- SMECE
Cláudia Nogueira Queiroz – Coordenadora Ensino Fundamental - SMECE
Elaine Cristina Zabott Potzik – Pedagoga – Prof.ª Municipal de Jacarezinho - SMECE
Mariana Corrêa Tavares – Diretora Geral da Chefia e Atos do Executivo – PGM
Carla Cristiane Garcia – Representante do Conselho Municipal de Educação-CME
Karla Regina da Silva Lima – Diretora Geral do Departamento de Recursos Humanos
-SMA
III - Fica a comissão formada para estudos do aperfeiçoamento profissional contínuo,
oferecendo condições necessárias para melhoria da remuneração dos servidores da
área da educação da rede municipal, bem como dos serviços prestados à população
do Município de Jacarezinho, com a finalidade de contemplar os estudos, objetivos
e atribuições, valorizar o profissional do magistério e a educação pública,
reconhecendo a importância da carreira e assegurando um vencimento digno à sua
qualificação.
IV - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.
V – Revoga-se a Portaria 3.199/2021.
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de
setembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

ERRATA

ERRATA à PORTARIA 25/2021, publicada na Edição 2.216, de 8 de
setembro de 2021, página 1, do Diário Oficial Eletrônico do Município
Jacarezinho, a fim de corrigir o seguinte erro de digitação:

Onde se lê: “Portaria 25/2021”.
Leia-se: “Portaria 26/2021”.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Jacarezinho/PR, 17 de setembro de 2021.

Antonio Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-09-17T16:09:20-0300